
Uchwała Nr XXXIII/ /09 
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 19 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. 
zm.), art. 8, art. 10, art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych1) I) (j.t. Dz. U. z 2006 r Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), obwieszczania Ministra 
Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2010 r. (M.P. Nr 67, poz. 872) i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy w Klimontowie uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie Gminy Klimontów w 2010 r.: 
 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

a) powyŜej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 500.00 zł 
b) powyŜej 5,5 ton do 9 ton włącznie 800.00 zł 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton 1 200.00 zł 

 

2. Od samochodu cięŜarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 
ton - w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia w wysokości jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton i poniŜej 5,5 ton 1 000.00 zł 
b) od 5,5 ton i poniŜej 9 ton 1 100.00 zł 
c) od 9 ton i poniŜej 12 ton 1 200.00 zł 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyŜszej niŜ 12 ton - w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku w wysokości jak w załączniku Nr 2 do 
uchwały. 

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniŜej 12 ton 1 000.00 zł 

6. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 
w wysokości jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 
 



7. Od autobusu w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) od 9 miejsc do 20 miejsc włącznie 900,00 zł 
b) od 21 miejsc do 30 miejsc włącznie 1 200,00 zł 
c) powyŜej 30 miejsc 1 500,00 zł 

 
§ 2. 1. Stawka podatku określona w § 1 pkt. 7 lit. „a” w odniesieniu do podatników 
prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno - prawną oraz 
sposób finansowania stanowi pomoc de minimis, której udzielanie następuje zgodnie 
z warunkami rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 
z 28.12.2006 r.) i moŜe być stosowana po spełnieniu warunków określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 
2. Pomocą de minimis jest róŜnica pomiędzy stawką podstawową określoną w § 1 pkt. 7 lit. 
„b” a stawką preferencyjną określoną w § 1 pkt. 7 lit. „a”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/164/08 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 26 listopada 
2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Klimontowie. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej niŜ w dniu 1 stycznia 2010 r. 
 
________________________________________________________________________________ 
I Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r o zmianie i uchyleniu 
niektórych ustaw w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
(Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła w Ŝycie z dniem 1 maja 2004r.  
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot 
Europejskich: 

1).dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla 
niektórych typów transportu kombinowanego towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. 
WE L 386 z 17.12.1992), 

2).dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/  /09 
Rady Gminy w Klimontowie z dn. 19 listopada 2009 r. 

Stawki podatku od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita ( w tonach) 

Stawki podatku 

nie mniej niŜ mniej niŜ  oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie 

12 13 1 500.00 1 500.00 

13 14 1 500.00 1 500.00 

14 15 1 500.00 1 500.00 

15  1 500.00 1 500.00 

Trzy osie 

12 17 1 550.00 1 550.00 

17 19 1 550.00 1 550.00 

19 21 1 550.00 1 550.00 

21 23 1 550.00 1 550.00 

23 25 1 550.00 1 595.00 

25  1 550.00 1 595.00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 600.00 1 500.00 

25 27 1 600.00 1 600.00 

27 29 1 700.00 1 672.00 

29 31 1 700.00 2 480.00 

31  1 700.00 2 480.00 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/ /09 
Rady Gminy w Klimontowie z dn. 19 listopada 2009 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 
uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy+naczepa, 

ciągnik balastowy+przyczepa 

( w tonach) 

Stawki podatku 

nie mniej niŜ mniej niŜ  Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie 

12 18 1 400.00 1 400.00 

18 25 1 500.00 1 500.00 

25 31 1 500.00 1 500.00 

31  1 500.00 1 960.00 

Trzy osie 

12 40 1 500.00 1 743.00 

40  1 743.00 2 577.00 

Cztery osie i więcej 

12 40 1 500.00 1 743.00 

40  1 500.00 2 577.00 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/  /09 
Rady Gminy w Klimontowie z dn. 19 listopada 2009 r. 

 
Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawki podatku 

nie mniej niŜ mniej niŜ  Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Jedna oś 

12 18 1 000.00 1 000.00 

18 25 1 100.00 1 200.00 

25  1 100.00 1 200.00 

Dwie osie 

12 28 1 200.00 1 200.00 

28 33 1 200.00 1 200.00 

33 38 1 200.00 1 306.00 

38  1 200.00 1 700.00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 200.00 1 000.00 

38  1 200.00 1 300.00 



załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXIII/ /09 
z dnia 19.11.2009 r. 

 
§ 1. Stawka, o której mowa w treści § 1 pkt. 7 lit. „a” uchwały, ma zastosowanie 
w odniesieniu do wszystkich podatników prowadzących działalność gospodarczą bez 
względu na formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania, z wyjątkiem 
podmiotów określonych w art. 1 rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 
grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.). 
 
§ 2. 1. Podatnik prowadzący działalność gospodarczą (za wyjątkiem prowadzącego 
działalność w sektorze transportu drogowego), przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w uchwale, moŜe skorzystać ze stawki podatkowej, o której mowa w § 1, jeŜeli 
wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymaną przez niego 
w okresie bieŜącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat 
kalendarzowych nie przekracza kwoty stanowiącej 200 000 EURO. 
2. Podatnik prowadzący działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, moŜe skorzystać ze stawki 
podatkowej stanowiącej pomoc de minimis, jeŜeli wartość tej pomocy brutto łącznie 
z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieŜącego roku 
kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej 100 000 EURO. 
 
§ 3. 1. Beneficjent pomocy, o której mowa w § 3 uchwały do dnia 15 stycznia danego roku 
kalendarzowego zobowiązany jest do przedłoŜenia organowi podatkowemu: 

1) podstawowych informacji dotyczących podmiotu ubiegającego sie o pomoc de 
minimis wraz z informacją o wielkości otrzymanej dotychczas pomocy de minimis 
(druk nr 1), 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis wydanych przez organy udzielające 
pomocy o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w ciągu bieŜącego roku 
kalendarzowego, w którym podatnik występuje o wsparcie oraz dwóch 
poprzedzających go lat kalendarzowych lub oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy 
de minimis w okresie bieŜącego roku kalendarzowego oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat kalendarzowych (druk nr 2), 

3) informacji o kaŜdej innej pomocy publicznej jaką podatnik otrzymał w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis udzielana na podstawie uchwały, zawierającej 
wskazanie dnia i podstawy prawnej jej udzielenia, formy przeznaczenia i wielkości 
pomocy lub oświadczenia, ze takiej pomocy nie otrzymał (druk nr 3), 

4) oświadczenia, Ŝe nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt. 
9 - 11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania 
i restrukturyzacji zagroŜonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r. 
(druk nr 4), 

5) zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpisu 
aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest 
zobowiązany do przedłoŜenia w Ŝądanym terminie - na wniosek organu udzielającego 
pomocy - dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego 



udzielenia. 
3. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest 
zobowiązany do przedłoŜenia organowi podatkowemu informacji o przekroczeniu pułapu 
pomocy de minimis określonego w § 2 niniejszego załącznika, w terminie do 14 dni od 
zaistnienia tego faktu. 
4. W przypadku, kiedy zastosowanie stawki podatkowej przewidzianej w § 1 pkt. 7 lit. „a” 
uchwały nie jest moŜliwe z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de 
minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków określonych w § 3 niniejszego 
załącznika, wobec podatnika prowadzącego działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania zastosowanie będzie miała stawka 
określona w § 1 pkt. 7 lit. „b” uchwały. Obowiązkiem podatnika w takim przypadku jest 
złoŜenie korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok kalendarzowy 
sporządzonej na właściwym formularzu według ustalonego wzoru lub informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularzu według 
ustalonego wzoru.  
 
§ 4. 1. Organ podatkowy po sprawdzeniu, Ŝe moŜe wobec podatnika zastosować stawkę 
podatkową, o której mowa w § 1 pkt. 7 lit. „a” uchwały, wydaje zaświadczenie 
potwierdzające, Ŝe udzielona pomoc ma charakter pomocy de minimis, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaświadczeń 
o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, 
poz. 354). 
2. Dniem udzielenia pomocy: 

1) dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości 
prawnej prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno 
- prawną oraz sposób finansowania, jest dzień w którym zgodnie z art. 6 ust. 9 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) upływa termin złoŜenia deklaracji na podatek od 
nieruchomości na dany rok kalendarzowy, 

2) dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, jest dzień wydania 
decyzji ustalającej wysokość podatku od nieruchomości na cały rok kalendarzowy. 

3. Równowartość pomocy w euro ustala się według średniego kursu walut obcych, 
ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 



Druk nr 1 
 

FORMULARZ INFORMACJI O PODMIOCIE PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ UBIEGAJĄCEGO SIĘ O POMOC DE MINIMIS 

 
A. Informacje dotyczące podmiotu ubiegającego się o pomoc  
Pełna nazwa (imię i nazwisko) podmiotu ubiegającego się o pomoc: 
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................... 
 
Adres siedziby (zamieszkania) podmiotu ubiegającego się o pomoc: 
....................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................... 
 
Numer PESEL: ......................................................................................................................... 
Numer identyfikacyjny REGON: .............................................................................................. 
Numer identyfikacji podatkowej NIP: ...................................................................................... 
Klasa rodzaju podstawowej działalności, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 
251, poz. 1885) 
....................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
 
Forma prawna podmiotu ubiegającego się o pomoc: 
.................................................................................................................................................... 
Wielkość podmiotu ubiegającego się o pomoc*:  
.................................................................................................................................................... 
 

B. Pomoc publiczna de minimis otrzymana przez podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w bieŜącym roku kalendarzowym i w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

kalendarzowych, zgodna z posiadanymi zaświadczeniami lub decyzjami 

potwierdzającymi otrzymaną pomoc de minimis 

 

Lp. Organ udzielający 
pomocy 

Podstawa 
prawna 

otrzymanej 
pomocy 

Dzień 
udzielenia 
pomocy 

Nr programu 
pomocowego, 

decyzji lub 
umowy 

Okres 
udzielonej 
pomocy  

 1 2 3 4 5 

      

      

      

      

      

      



Dane osoby upowaŜnionej do kontaktów w sprawach związanych z wnioskowaną pomocą: 
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
Nr telefonu: ............................................................................................................................... 
 
 
..........................................      ...................................................... 
  data       podpis podmiotu ubiegającego się o pomoc 
 
 
*określić w rozumieniu rozporządzenia nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 
13.01.2001 oraz L 63 z 28.02.2004). 



Druk nr 2 
 

.................................................     ................................................. 
nazwa przedsiębiorcy, imię i nazwisko       data 
 
................................................. 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIII/     /09 Rady 
Gminy w Klimontowie z dnia 19.11.2009 r. w sprawie określenia stawek podatku od  
środków transportowych na 2010 r. oświadczam, Ŝe w okresie bieŜącego roku 
kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych nie otrzymałem 
pomocy de minimis. 
 
Niniejsze dane potwierdzam uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu 
Karnego. 
 
 
 
 
        ..................................................... 
         podpis przedsiębiorcy 
 



Druk nr 3 
 

.................................................     ................................................. 
nazwa przedsiębiorcy, imię i nazwisko       data 
 
................................................. 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
 
Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt. 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIII/     /09 Rady 
Gminy w Klimontowie z dnia 19.11.2009 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych na 2010 r. oświadczam, Ŝe nie uzyskałem innej pomocy publicznej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis udzielana na podstawie uchwały.  
 
Niniejsze dane potwierdzam uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu 
Karnego. 
 
 
 
 
        ..................................................... 
         podpis przedsiębiorcy 
 



Druk nr 4 
 

.................................................     ................................................. 
nazwa przedsiębiorcy, imię i nazwisko       data 
 
................................................. 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
 
Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIII/     /09 Rady 
gminy w Klimontowie z dnia 19.11.2009 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych na 2010 r. oświadczam, Ŝe nie znajduję się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej w rozumieniu pkt. 9 - 11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy 
państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagroŜonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 
244 z 1.10.2004).  
 
Niniejsze dane potwierdzam uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu 
Karnego. 
 
 
 
 
        ..................................................... 
         podpis przedsiębiorcy 
 


